post multa et pro solutione primo mittit ad loca ubi de illa tractatur vs si diuersa sunt iura litigantium alterius uel amborum et iudicium circa processum et decisionem litis que iura sunt attendenda et sequenda de qua ple-xii-d-illud in ultima glo-per Accur-C- que sit long-conuetu-l-in spo-de feri-5-1- uerfi- sed pone et de instru- edic-5- compen- diose- quid si de consuetudine et de sen-5- qualiter- debet et formare et ut ex predic- tis omissionibus appareat potest uariis uariis sententis. Vera tamen et eorum opus est in eum quod si contenditur de his que respiciunt processum et ordinationem litis seruandum est ius fori ubi litigant per-l- testium in fi-ff- de testi- dimodo illud ius sit ratificabile et sic non ob- de testi- constituit si autem contenditur de his que recipiunt liti decisionem tunc serua- bitur ius loci contractus si nascitur ex actu- si- de iur- si fundus- C- de usu- l- et preallega- tum- c- constitutus de in insti- resti- et- c- cum uenissent de eo qui- mit- in pos- si uero respice- rem de qua litigatur tunc seruanda sunt iura loci ubi sita est res de testa- Raimig- C- de edifi- priua- l- an in totum et predictis con- cordantibus Cy- C- de sum- tri- l- i- et ibi per Bar- in repetitione. Ex predictis in pro- posito questione concludit quod in primis duobus casibus illa prima duo statuta ualent de facti- deturanda et lite infra certum tempus si- munda in ea clerici uel ecclesie agnanda in fo- ro seculari obere suari alias processus non te- neat in primo casu et instans pareat in secun- do et hoc ideo quia dicta statuta processum et lites ordinationem respiciunt ut per se pa- tet nam in principali nihil deperit occasione illorum quare subditus et omnes ibi litiga- tes astringunt in tercio arti- questione de probacione debiti non admittenda per testes tenet hoc casu statutum non ligare clericos uel ecclesiam nam sicut cum respiciat lites decisi- onem debeat attendi ius loci contractus uel delicti uel rei super qua est questio ita et persone qualitate respici oportet cum de iur- priuilegiu perionam tanguntur agatur secun- dum illud iudicari oportet coram quocumque iudice agatur facit- c- i- de iur- patro- 5- eo- l- et de priuile- porro secundum unam legem et ita est in casu illo nam probatio proprie respicit perionam que probacionis onus habet sub- ire ius ergo sibi competens suari debet in quo- cumque foro litiget et sic intelligi potest cum ue- nissent et- c- constituiti pallegati et hoc de fo- ro co- q- cleri- ubi patz q- caue clericor- quas hnt contra aliquos intelligo etiam laicos et per consequens in foro seculari debent iure

ecclesiastico et canonico terminari. Sed ob- hinc decisioni quod tenet Io- an- in questione de primo genito cui defertur hereditas ex con- suetudine an hec consuetudo preiudicat clerico secundo genito et tenet quod sic in regula facti cul- pa sed rident ipse quod ideo illa consuetudine li- gatur quis ante clericatus saltet quam natus su- it dicta consuetudine erat strictus quo ad ex- clusionem ipsius a successore clericatus ergo supueniens non restituit sibi quod reperit ademptum- s- spem successionis primogenito iam de latam sed in casu nostro probaciones ha- bent suum principium cum coram iudice cau- cant nam ante non possunt dici probaciones tunc ergo cum sit clericus seruari sibi debet canones et ius diuinum quo cauetur in ore duorum uel trium 20- c- in omni de testi- et ad- de quod dixi- 5- in- ii- q- 5- ut unum hic non ob- mittam 20- Et hec dicta sufficiunt de mix- tura ecclesiastice et secularis iurisdictionis quo ad laicos in foro ecclesiastico litigantes ex quo ad clericos in iudicio seculari est ob- seruancia canonum ac legum in predictis ca- sibus. Extra iudicium uero quando laici et eorum bona ligentur constitutionibus ca- nonicis et eorum clerici et bona ecclesia- rum ligentur legibus et statutis municipa- libus et de ipsorum efficacia in spirituali- bus et ab eis dependentibus plene prosequor in dicta repetitione- c- canonu- Et hic sit laus deo et uirgini gloriosi Amen. Repetita dicta regula per me Petrum de anchor- mini- mi uirulig- doctore regentem cathedra sexti et clementinaz in regia archiepiscopali ciuitate ho- no- studior- omniu uera matre- MCCCC- de- mente decembris die beate Lucie uirginis-

Vmmary fere omnium que tanguntur plene et utiliter in repetitione hoc- c- accessoriu per me minimum Pe- de anch- uirulig- iur- doctore-

Et primo premitto unum euidentiale quale multo modis plura inuicem coniungunt quod ut totum et pars quod ut unica sed diuersa que- dam ut correlatiua quedam ut coherentia et con- nexa quedam ut generalia quedam ut particu- cipale et accessoriu ut in ista regula quedam ali- is modis de quibus hic. Secundo exemplifico re- gula tribus modis primo de principali inel- le- pauerendo in quolibet enim ex predictis ac- cessorium naturam sequitur principalis ut in- exemplis uidebitur infra

In secundo nobili- tango plene respectu iuris est du- biu quod sit principale uel accessoriu et pono ex- emplo de secundo casu quod impetravit ecclesia que ha- bebat hospitale unitus de eo non facta mentio

quia erat equum principale non accessoriu ecclesie sed ecclesia hospitali et per quod gratia surrepticia an de hoc incubat onus probandi-

In-iii- nobili- de natura accessoriu non est curandum nec de ipsa est necessaria expressio in- lris ad beneficia et per hoc inferitur quod in dig- nitate non curata potest episcopus dispensare licet habet annexas ecclesias parrochiales-

In quarto et quinto nobili- induco regulam ad plures utiles et cotidianas questiones quas nota

In prima oppositio plenius prosequor de iuramento quod uenit in accessoriu ad contractum nam quod confirmat contractum irrevocabile quod tenet adimplere sed respicit ut- c- debitoris et quod hoc pulchre et subtiliter. Vtque iuramentum confirmat contractum a iure prohibetur et tracta- bile quod alias prohibetur et circa hoc de in- tellctu aut sacra puber- et de consideratone Bar- qua non prosequor. Vtque prohibito statuti sit- cocepta in rem uel in personam et quod si minor iu- ruit et re ipsa enormiter uel dolose sit lesa an habeat locum aut sacra et deinde per modum regu- lar- enumero multos casus in quibus iuramentum non confirmat contractum inualidum et an illum cui ius non assistit. Item utque leges et sta- tuta possint reprobari iuramenta cum sint spiri- tualia et de foro ecclesiastico-

In-ii- oppo- si- principal- obligato tollit pacto iuramento prescriptioe uel inia an tollan- tur accessoria ipotheca et pulchra distinctio- Cy- de quod duplici accessioe personar- reru- obli- gationu et actionu et subitio- q- disputatam utrum rescissa uenditione per- l- i- C- de rescin- uen- sit rescissus siue resolutu pignus ipothe- ca an resolutione ab emptore contractu ut- quod non cum fuerit dominus in quibus ista regula ac- cessorium inde plene-

In-ii- oppo- si- si contractus inuitus a minore sit nullus quod iuris de ipotheca contracta in propriis bonis et eius curatore super ob- seruancia talis contractus. Et induco ad- q- de laico qui fideiussit pro clerico utrum pos- sit conueniri in foro ecclesiastico uel in suo- tantum et est questio dominical- quam nota-

In-iii- oppo- remissioe de obligatione pe- nali an possit accedere obligationi preter le- gem uel contra legem et secundum legem-

In- v- oppo- utrum gesta per eum qui postea deponitur ab officio siue prelatura teneant et remaneant firma et quid si postea detoga- tur inhabilis ut- l- barbarius- ff- de offi- pre- to- uel superueniat inhabilitas quia hereticus efficitur uel simoniacus. Et quid iuris si quis erat excoicatus qui habebatur pro non excoicato utrum ordinatione collatione co-

secratione impetratioe Maruz ad litem ad eum uel ab eo suo nomine uel gesta per eum te- neat. Questio disputata per Io- an- hic ple- ne relata et prosequor utrum excoicatio con- stituentium uel prelati obstet sindaco costi- tuto ab eis uel excoicatio episcopi obstet institu- tio ab eo uel excoicatio aduerti eius curatori uel excoicatio filii patri agenti in aduentu- et nota istam-

In- vi- oppo- de tacita sequela honoru mu- tato statu persone et primo de ingrediente religione et postea exente an recuperet bo- na et quid si ingressus persone non tenuit- Et an tacita obligatio ex sequela honorum habeat locum in minore ingrediente cum non possit alienare. Et prohibitio alienatio- nis honorum prodigo an extendatur ad bo- na extra territorium iudicis interdictio- Et quid de sententia confiscationis o bono- heretici uel alterius an extendat effectum su- um ad bona condemnati sita extra territo- rium iudicis sententiaris et si extenditur cui fisco applicabuntur utrum iudic- pronun- tiant an illius ubi sunt bona sita-

In- vii- oppo- de personis que ueniunt ac- cessorie ad delictum ut mandatores et ratu- habentes fautores consiliarii instigatores receptores assistentes et persuadentes quali- ter teneantur. Et prosequor primo de man- dante et mandatorio an sit idem delictu nu- mero et an sententia absolutoria pro uel co- tra unum proficit uel noceat alteri. Et an in eodem delicto possint accusari et similiter tes- tes falsi qui eos produxerit et an notario co- dempnato de falso noceat domino instrumē- ti. Et utrum possit esse delictum in mandan- te et non in mandatorio. Prosequor ulte- rius de prestante opere siue auxilium an da- catur tenet accessorie et ex quibus actibus dicatur quis prestare auxilium an delictum in ipso delicto et uel post. Et an principa- lis teneatur ex delicto assistentium et in ul- tis accessorie uenientibus ad delictum an un- g- ex delicto alterius teneatur. Et utrum quilibet in solidum uel pro uirili. Et utque consiliarii plures teneantur de dampnis da- tis a principali raptor in solidum uel pro u- rili. Et an principali raptore liberaliter ab- soluto intelligantur absolui consiliarii-

In- viii- oppo- de intellectu siue ratione cle- sta- tutu de electi ubi accessoris ut sunt fructus iurisdictionis non secuntur iurisdictione de- uolutam ad capitulum sede uacante. Item de eo qui debet procurari in aliena ecclesia eo- tamen diuina officia illo die celebrante qui celebrare non potest quia ecclesia est inter- dicit

est questio disputata. Item utrum preben-
da que in temporalitate consistit dicatur ac-
cessoria ad canonicatum ut sic collato canoni-
catus uideatur collata prebenda illi canonice-
tati annexa. Et quid si impetrans nouum be-
neficium facit mentionem de canonicatu non
de prebenda tenet contra decisionem rote.
Quid econuerso si prebenda uacans alicui co-
feratur an uideatur collatus canonicatus cui
illa prebenda erat annexa et tenet q non arc-
hidi. Et utrum traditio possessionis in-
ducatur collationes canonicatus uel prebende
quibus facta est missio tenet contra Oidra.

Dei cōdo ad questionem et primo reassu-
mo mercurialem in qua queritur si statutus
erat legentes disputare et questionem dis-
putatam ad stationem ponere sub pena et de-
tor non priuilegiatus ad non disputandus
disputet et non ponit ad stationem an incidat
in pena tenet q sic ego extra pluribus rōibz

In ii. questione plene utrum resoluta uni-
one ecclesie parochialis per reuocatoriā Bo-
nifacii siue resoluta perpetua uicaria uicarij
ibidem intulati uel utrum titulus uicarie
alteretur in titulo rectorie. Cum ista con-
uogio sibi similem disputationem. Si quilibz
archiepiscopus rauenas in dioc. ymoleni ex
gratia apostolica potest conferre unum bene-
ficium spectans ad collationem episcopi ymo-
leni cuius dioc. certa pars est noue cathedre
applicata an in illa noua uacans beneficium
conferre poterit et uideatur q non post q ta-
lis mutatio et alteratio superuenerit. In
contarium quia ius questu nouus status mu-
tatio non permittit et nota istas questiones
qa utiles et subtiles sunt utz. dissoluto prin-
cipali iurē rōluant accessoria ipsius rei.

In iii. q. utz. miles recognoscens castrū in
pseudū ab aliquo uideat hic ipse recognoscat
territoriū. Et an priuata ciuitate epō re-
mābit epō i cōitatu iue dioc. uel qd erit de
ipso et alias qstiones tango qst iure accessorii
aliq ueniūt et sequant iurē principale uel nō.

In iii. q. d. statuto quo cauē q nulla p-
batio ultra cētū lib. possit fieri p testes nō
in instro obligauit se qd ad dāpnā z iterē
utz. ista poterit pbari p testes si excedat
dictas summam et quia ista est pbatō mixta
ex instro quo pbatatur obligatio et testibus
quibus liquidatur obligatio tango de alia
qstione disputata de duobus mixti in unū an
hēat naturā sepatā a suis simplicibus sunt it-
te qstio disputate Ia. bu. et Io. cal.

In v. q. utrum iudex alias non suus nisi
rōe gētus uel possessoris possit iudicare sup dē-
ca corā eo quēto dāt curatōrē in dē litē uel

dāt dēt p ordinariū ipsius minoris.

In vi. questione prosequor questionem de
facto in hac scisma tōs tempestat e super obli-
gatione contractata inter istos duos conten-
dētes tam dampnabiliter de papatu quilibz
enim suo cardinalibus promiserat uoto et iu-
ramento cedere papatu si et quando alter re-
nuntiare et nullus ex eis uolebat incipere
asserendo fm formas dicte obligationis ad
hoc non teneri nisi alter primo cederet et sic
econuerso etiam ille alter dicebat hic plene
uideas qd rōponderē tunc interrogatū z ca-
dit ista qstio sub materia de pplexio simili
sequo adaptatē gregūtip sub rēgula frustra.

In vii. q. refero duas questiones disputa-
tas in dicta materia de pplexio si statuto
cauetur q bannitus non audiatur agendo uel
defendēdo si agit bannitus contra bannitū
et opponat exceptio banni et actor replicet
contra reum de banno an audiat agentē uel
excipientē. Et simili qstio in duobz nō sol-
uētibus gabellā an audiat actorē agēdo uel
reum excipientē cum sub pena neutrum per
statutum debeat audire.

In viii. q. si statuto cauē q nulla pposi-
tio in cōsilio possit fieri nisi p capitaneum.

Alto cauē q capitaneus desinat esse capi-
taneus ipso iure si proposuerit de aliquo bā-
nito eximēdo a banno qui proposuit et op-
tentum fuit an ualeat et uideatur qstio pūc-
ta utz. l. in iplo actu dōinat an post eū firma-
tū similis est qstio si epus excōicāt si eligat
uel appellat an statū cui se parat ad eligēdū ē
appellādū sit excōicātus ut sic uideat excōica-
tio pcellisse an demū electio uel appellatio ē
pfecta et sic uideat excōicātō seq et iste sunt
ultime Lano deo. Et sunt circa quinquagin-
ta dubia utilē discussa cū multē aliis.

Accessorium In repetitione
huius rēgule pro clariori intel-
ligentia quedaz pro euidentiā
premittā que lacius postea per
questiones prosequendo reallu-
mam. Secundo ultra exempla de quibus
in glo. aliis addam utilia ad idem tendentia

Tercio notabilia colligā. Quarto ad
oppositioes glōiarum descendam et alias
extra glo. subiciam. Quinto de his que
premissi in euidentibus quedaz ex eis per
questiones utiles lacius declarabo. Reuer-
tar ad primum z premitto q plura se habēt
ad inuicem diuersimode quedam enim habēt
se ut totum et pars et de his infra eo. in to-
ta et ff. de rei uen. l. que de tota et l. in in-
le de iudic. et l. recte dicimus de uerbo sig-

et l. qui usufruc. de x. obli. per Bar. quedam
habent se ut unica licet sint diuersa et de istis
ne sede us. c. i. et l. i. alio. ff. de l. i. per
Bar. quedam se habent ut correlatiua et de
istis ut in l. fi. C. de die iudic. et l. i. C. de
sacro sanc. eccl. per Bal. post Bar. et l. fi. de ac-
cepti. Quedaz habent se ut coherentia et
connexa ut offic. beneficium et de istis in c.
transiatio de constitu. et ele. cupientes de pe-
nis. Quedaz habent se ut consequentia qa
positionem unius sequitur positio alterius
et similiter econuerso ad destructionem et
corruptionem exempla in l. illud de acquir-
heredi. Quedaz habent se ut perplexa que
dam ut contraria et habent se ut transiata
siue alterata cum persona uel res de uno sta-
tu transit ad alium quandoq. ut prorogata
exempla ut in c. p. et g. de offi. i. dele. Quā-
doq. ut surrogata et cum una persona uel res
loco alteris surrogat et de istis in c. prior
infra eo. Quandoq. idempitatio rationis
uel similitudinis diuersa complectitur siue
conungit et de istis exemplum in c. i. de
tempo. ordi. eo. li. et l. fi. C. de sacro sanc. eccl.
et l. si quis seruo. C. de fur. Quedā habēt
se ut incidentia uel emergētia circa aliquod
principale et de istis in c. primo de ordi. cog-
et. c. tuam eo. et i. quedā habent se ut principa-
le et accessorium et de istis in ista regula.